



FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII

CANDIDAT: **MIRCEA SEVASTEL**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	<ul style="list-style-type: none"> Diploma de Doctor în domeniul Agronomie, seria B nr. 0006027 din 10.05.2000, emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București; Diploma de Doctor în domeniul Inginerie civilă, seria D nr. 0001164 din 28.11.2006, emisă de Universitatea de Tehnică de Construcții București 	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012; MO, I, 890 si 890bis/27.12.2012 pentru PROFESOR UNIVERSITAR	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr 14, Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	100	251,40
A2. Activitatea de cercetare	260	668,79
A3. Recunoașterea și impactul activității	40	323,58
TOTAL (A)	400	1.243,78
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	2	8
A.1.2.1. Manuale didactice	-	5
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	1
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	6	9
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	15	22
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție • (director / responsabil)	2	6
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)		
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență/Inginer , în domeniul Îmbunătățiri Funciare, nr. 16137 din 6 septembrie 1988, emisă de Institutul Agronomic „Nicolae Bălcescu” din București, Facultatea de Agronomie - Specializarea Îmbunătățiri Funciare	
	Diplomă de Master , Specializarea Ecologie sistemică și ecotehnie nr. 0010128, din 25.03.2008, emisă de Universitatea din București, Facultatea de Biologie	
	Alte Diplome	
	Alte Certificate , (conform CV și certificate atașate la dosar):	
	<ul style="list-style-type: none"> Evaluarea calității solului, Universitatea din Molise, 2011; Comunicare în Managementul universitar, SNSPA București, 2011; Metode inovative de predare eLearning, USAMV București / FIFIM, Catedra UNESCO, 2011; Tehnologii de amenajări extravilane utilizând tehnici asistate de calculator, București / FIFIM, Catedra UNESCO și SC Iridex Group SRL, 2011; Managementul calității în învățământul superior, Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu, 2010; Monitorizarea și implementarea Directivei nitraților, USAMVB, 2007; 	



Formular

COD: PO-CSUD.1 – F2

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

- Managementul calității și audit conform standardelor din familia ISO 9000, USAMVB, 2007;
- Conservarea solului și a apei și practicarea agriculturii în zonele aride, Yangling, China, 1999;
- Sisteme moderne de irigații și consultanță în domeniu, Shefayim, Israel, 1998;
- Proiectarea structurilor de pământ armat utilizând materiale geosintetice, USAMVB, 1996;
- Proiectarea structurilor de pământ armat utilizând geosintetice, Netlon Ltd., Blackburn, Anglia, 1995;
- Tehnologii moderne de amenajare a gropilor de deseuri, USAMVB, 1995;
- Utilizare calculatoare, CPI București, 1993.
- etc.

Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale,
(conf. CV și atestate atașate la dosar):

- Verificator tehnic de proiecte și expert tehnic atestat MLPAT/MDRT pentru Îmbunătățiri Funciare și Mediu
- Diriginte de șantier atestat MLPAT pentru: Lucrări de Îmbunătățiri Funciare; Alimentări cu apă și canalizări; Construcții civile
- Inginer atestat tehnic pentru activități de Proiectare și Execuție lucrări de Îmbunătățiri Funciare din domeniul silvic
- Expert tehnic judiciar în Specializările: Agronomie; Îmbunătățiri funciare și dezvoltare rurală; Ecologie și protecția mediului.

Data,

08.06.2015

Candidat,

Prof. dr. ing. Mircea Sevastel